
Вносится главой  

Администрации  

города Костромы 

Проект 

 

  
№ 

 

 

 О внесении изменений в Положение об Управлении 

городского пассажирского транспорта Администрации 

города Костромы 

 

 

На основании Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав 

автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», 

Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2009 года № 112, в 

соответствие с Законом Костромской области от 18 ноября 2009 года № 539-4-ЗКО 

«Об организации транспортного обслуживания населения в Костромской области», 

решением Думы города Костромы от 30 октября 2014 года № 190 «Об утверждении 

Порядка организации транспортного обслуживания населения на территории 

города Костромы», руководствуясь статьями 29 и 55 Устава муниципального 

образования городского округа город Кострома, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А : 

1. Внести в Положение об Управлении городского пассажирского 

транспорта Администрации города Костромы, утвержденное решением Думы 

города Костромы от 5 сентября 2013 года № 125 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 24 апреля 2015 года № 81, от 22 сентября 

2016 года № 186) следующие изменения: 

1) пункт 10 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«10) готовит заключение о наличии или об отсутствии оснований для 

отказа в установлении, изменении либо отмены межмуниципального маршрута 

регулярных перевозок, пролегающего по территории муниципального образования 

городской округ город Кострома.»; 

2) пункт 4 части 6 статьи 7 признать утратившим силу.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Костромы  Ю. В. Журин 

"____" _________ 2018 года 


